
令和７年１０月１０日  

保  護  者 様  

石川県立鶴来高等学校  

校長 矢部 篤雄                                                    

令和７年度「いしかわ教育ウィーク」の学校公開のご案内  

  紅葉の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。  

  「いしかわ教育ウィーク」において、下記の日程で学校公開を計画しております。ぜひご来校い

ただき、生徒の学習状況や本校についての理解をさらに深めていただければ幸いに存じます。  

  

記  

◎１１月１日（土）の学校公開について（月曜日の授業）  

１限～３限 普通授業 ３限後昼食  

   午後  4 限～6 限（学校公開）  

 時間  授業  学校公開内容  

昼

食  
12:15～ 受付（職員玄関）  

４

限  

12:30～

13:20 

授業参観  

(全学年 ) 

 

５

限  

13:30～  

14:20 

授業参観  

(全学年 ) 

◎進路相談会（1・2 年保護者対象） 

（１階 会議室）  

就職に不安のある方、国公立希望

の方で、具体的なご質問のある方

本校進路指導課員が個別に対応

します。 

13:30～14:00 

◎学校説明会 

(中学生とその保護者対象)

（３階 ２５講義室）  

６

限  

14:30～  

15:20 

(3 年 ) 

授業参観  

(1-2 年 ) 

報告会  

◎地域活動報告会（ジオパーク、地域活性化活動など）  

（１･２年生及び保護者対象） 

（第一体育館）  

   

 15:30～   ◎学年懇談会（３年  ３５講 ２年  ２５講 １年  １５講  ）  

学年担任団より現在の生徒の様子、家庭での様子など一緒に

話しましょう。  

◎保護者と生徒会役員の意見交換会（１階 会議室  ）  

ＰＴＡ役員と生徒会役員が学校生活のあり方について意見

交換  

      ◎学校評価中間報告をホームページにて行っております。（11 月 1 日～7 日）  

 

◎申し込み  

資料などの準備もありますので、１１月１日（土）の出欠を【１０月２２日 (水 )】までに、下記

のいずれかの方法で返信願います。  

 

 ① 配信の保護者宛てメールに記載の   

Google フォームの URL より  

    

   URL  https:/forms.gle/Yz5neS89vKCihyun9 

 

② 右記の QR コードより      

  

https://forms.gle/Yz5neS89vKCihyun9

